

Rada Miejska w Mosinie

wpł. dnia 25.10.2024 r.

Nr sprawy BR.0003.102.2024

Czapury, 25.10.2024 r.

Radny Rady Miejskiej w Mosinie,
Artur Silski,

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie,
Sz. P. Ziemowit Małąg,

Dotyczy: nr sprawy: BR.0003.102.2024.

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 października 2024 roku uprzejmie informuję, iż woda z ulicy Gruszkowej spływa, a nie jak błędnie się interpretuje – przepływa. Według opinii przedstawiciela Lasów Państwowych, woda opadowa, która schodzi z terenów leśnych np. na drogę gminną, powinna zostać zabezpieczona przez podmiot zarządzający daną drogą. W tym przypadku przez Gminę Mosina. Ilość wody spływającej ze skrzyżowania ulicy Morelowej oraz Gruszkowej, nie stanowi żadnego negatywnego oddziaływania na stan ulicy Porzeczkowej czy Brzoskwiniowej. Ulica Morelowa – w odróżnieniu do ulicy Gruszkowej – posiada system kanalizacji deszczowej, w związku z powyższym ilość wody kierowana z tej ulicy na skrzyżowanie jest zerowa. Parking na skrzyżowaniu tych ulic to raptem kilkanaście m² utwardzonej kostki. Trudno jest zatem mówić o tym, że woda deszczowa z tych dwóch miejsc może mieć jakkolwiek negatywny wpływ na stan ulicy Porzeczkowej.

Wymiana warstwy nawierzchni ulicy Gruszkowej podczas inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej sprawiła, że woda deszczowa w całości odprowadzana jest w dół. Nawierzchnia z kruszywa granitowego do minimum ograniczyła jakąkolwiek możliwość wchłaniania się wody na samej drodze. Ale o tym wszystkim doskonale wie Referat Mienia Komunalnego, który po każdym nawet najmniejszym opadzie deszczu musi zadysponować w ten rejon służby drogowe. Z przykrością czytam opinie, w której komfort życia jednych mieszkańców stawia się ponad komfortem drugich tylko dlatego, że Ci pierwsi mieszkają przy drodze gminnej - chodź tak jedni jak i drudzy, są mieszkańcami tej samej GMINY. W mojej ocenie odpowiedzialność za obecny stan ulicy Porzeczkowej oraz części ulicy Brzoskwiniowej odpowiedzialna jest woda opadowa spływająca z ulicy Gruszkowej. Ostatni etap osiedla Leśnego został oddany do użytku prawie 10 lat temu. W tym czasie wody opadowe ze skrzyżowania ulicy Morelowej i Gruszkowej, parkingu na tym skrzyżowaniu się znajdującego czy nawet z dachów przylegających budynków nie powodowały takich szkód, jak woda opadowa z ulicy Gruszkowej w ostatnim czasie. Bardzo proszę o wzięcie pełnej odpowiedzialności za efekt działalności ulicy Gruszkowej i udzielenie pomocy mieszkańcom przedmiotowych ulic osiedla Leśnego.

Z poważaniem,

